

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 : 円)

	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	(945,700,000)	(966,410,000)	(△ 20,710,000)
		授業料	740,000,000	750,410,000	△ 10,410,000
		入学金	190,000,000	199,900,000	△ 9,900,000
		実験実習	15,700,000	16,100,000	△ 400,000
		手数料	(8,280,000)	(10,452,600)	(△ 2,172,600)
		入学検定料	4,000,000	5,030,000	△ 1,030,000
		証明手数料	80,000	112,000	△ 32,000
		試験料	4,200,000	5,310,600	△ 1,110,600
		寄附金	(0)	(0)	(0)
		一般寄附金	0	0	0
		補助金	(94,000,000)	(93,994,069)	(5,931)
		地方自治体補助金	94,000,000	93,994,069	5,931
		事業収入	(7,000,000)	(18,111,436)	(△ 11,111,436)
		附帯教育収入	7,000,000	18,111,436	△ 11,111,436
		雑収入	(10,000,000)	(19,835,151)	(△ 9,835,151)
		その他の雑収入	10,000,000	19,835,151	△ 9,835,151
		教育活動収入計	1,064,980,000	1,108,803,256	△ 43,823,256
教育活動支出	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	(508,000,000)	(521,439,461)	(△ 13,439,461)
		教育人件費	410,000,000	402,008,554	7,991,446
		職員人件費	98,000,000	117,430,907	△ 19,430,907
		退職金		2,000,000	△ 2,000,000
		教育研究経費	(155,600,000)	(212,546,226)	(△ 57,446,226)
		教材用具費	5,000,000	2,391,985	2,608,015
		教育研究費	7,000,000	459,410	6,540,590
		研修費	2,000,000	4,755,003	△ 2,755,003
		消耗品費	24,000,000	27,696,610	△ 3,696,610
		旅費交通費	21,000,000	19,440,086	1,559,914
		通信運搬費	6,500,000	4,734,128	1,765,872
		車輛燃料費	500,000		
		保険料	1,000,000	1,739,130	△ 739,130
		水道光熱費	15,000,000	10,080,029	4,919,971
		賃借料	1,000,000	2,218,424	△ 1,218,424
		報酬委託手数料	10,000,000	13,466,068	△ 3,466,068
		諸会費	900,000	522,578	377,422
		福利費	1,000,000	1,041,120	△ 41,120
		修繕費	800,000	897,480	△ 97,480
		支払手数料	3,000,000	1,078,313	1,921,687
		新聞図書費	1,500,000	1,076,470	423,530
		奨学費	33,000,000	29,842,000	3,158,000
		実習費	22,000,000	44,868,386	△ 22,868,386
		雑費	400,000	792,084	△ 392,084
		減価償却費	0	45,446,922	△ 45,446,922
					0
		管理経費	(231,360,000)	(286,562,621)	(△ 60,202,621)
		消耗品費	15,000,000	13,410,017	1,589,983
		水道光熱費	10,000,000	12,357,498	△ 2,357,498
		旅費交通費	21,000,000	23,721,121	△ 2,721,121
		通信運搬費	2,000,000	2,044,291	△ 44,291
		車輛燃料費	600,000	1,185,774	△ 585,774
		保険料	14,000,000	11,234,078	2,765,922
		福利費	1,500,000	775,023	724,977
		諸会費	2,000,000	1,878,146	121,854
		支払手数料	3,000,000	4,882,671	△ 1,882,671
		報酬委託手数料	40,000,000	53,003,579	△ 13,003,579
		賃借料	5,000,000	2,940,806	2,059,194
		リース料	6,000,000	7,172,100	△ 1,172,100
		清掃委託費			
		荷造運搬費	300,000	4,286,812	△ 3,986,812
		修繕費	1,000,000	429,785	570,215
		租税公課	3,000,000	4,853,306	△ 1,853,306
		広告宣伝費	65,000,000	92,642,567	△ 27,642,567
		渉外費	11,000,000	18,211,395	△ 7,211,395
		補助活動費	1,500,000	2,369,724	△ 869,724
		販売促進費	15,000,000	20,014,056	△ 5,014,056
		募集費	5,000,000		
		新聞図書費	600,000	596,941	3,059
		会議費	500,000	197,568	302,432
		寄付金	1,000,000	1,009,972	△ 9,972
		法人税等	20,000	1	19,999
		雑費	500,000	490,115	9,885
		減価償却費	6,000,000	6,015,275	△ 15,275
		長期前払費用償却	840,000	840,000	0
		徴収不能額	(0)	(0)	(0)
		徴収不能額	0	0	0
		教育活動支出計	894,960,000	1,020,548,308	△ 131,088,308
		教育活動収支差額	170,020,000	88,254,948	87,265,052

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	資産運用収入	(100,000)	(107,398)	(△ 7,398)
		受取利息・配当金	100,000	107,398	△ 7,398
		事業収入	(30,000,000)	(46,003,468)	(△ 16,003,468)
		整骨院売上	30,000,000	31,746,444	△ 1,746,444
		鍼灸院売上		14,257,024	△ 14,257,024
		教育活動外収入計	30,100,000	46,110,866	△ 16,010,866
	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(44,000,000)	(28,352,029)	(15,647,971)
		支払利息	44,000,000	28,352,029	15,647,971
教育活動外支出計		44,000,000	28,352,029	15,647,971	
教育活動収支差額		△ 13,900,000	17,758,837	△ 31,658,837	
経常収支差額		156,120,000	106,013,785	50,106,215	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		有価証券売却	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
	特別支出計		0	0	0
特別収支差額			0	0	0
[予備費]					
基本金組入前当年度収支差額		156,120,000	106,013,785	50,106,215	
基本金組入額合計		△ 160,000,000	△ 217,730,594	57,730,594	
当年度収支差額		△ 3,880,000	△ 111,716,809	107,836,809	
前年度繰越収支差額		353,666,194	353,666,194	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		349,786,194	241,949,385	107,836,809	
(参考)					
事業活動収入計		1,095,080,000	1,154,914,122	△ 59,834,122	
事業活動支出計		938,960,000	1,048,900,337	△ 109,940,337	